
 

 

 
 

DODATEK Č. 3 
K PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ) 

číslo smlouvy objednatele: 16PT-001110/21 
číslo smlouvy zhotovitele: 2021/0240 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 121 0002 
 

Název související veřejné zakázky: 
122 – I/11 Mosty u Jablunkova, ekodukt - DUSP/IČ 

(dle Rámcové dohody na projektové práce pro menší zakázky staveb pozemních komunikací 
a jejich realizaci metodou BIM, č. 01ST-00764) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany: 
 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.  
se sídlem:      Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4  
IČO:      659 93 390 
DIČ:                                         CZ65993390 
právní forma:      státní podnik 
bankovní spojení:     
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedeného u Městského soudu v Praze 
datová schránka:     zjq4rhz 
zastoupeno:      , ředitel Správy Ostrava 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: , vedoucí úseku výstavby 
e-mail:       
tel:       
kontaktní osoba ve věcech technických:  vedoucí úseku výstavby 
       vedoucí oddělení přípravy  
e-mail:       
tel:       
       
e-mail:       
tel:       
 
(dále jen „Objednatel”) na straně jedné 
 

a 
 
HBH Projekt spol. s r. o. 
se sídlem:     Kabátníkova 216/5, 602 00 Brno 
IČO:      44961944 
DIČ:      CZ44961944 
zápis v obchodním rejstříku:   OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3996 
právní forma:     společnost s ručením omezeným 
bankovní spojení:     
zastoupen:  generálním ředitelem 

a jednatelem společnosti 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: , obchodní ředitelka 
e-mail:       
tel:       
kontaktní osoba ve věcech technických:  
e-mail:       
tel:       
vedoucí společník 
 

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


  

 

Stránka 2 z 5 

 

Link projekt s.r.o. 
se sídlem:     Makovského náměstí 3147/2, 616 00 Brno 
IČO:      27678032 
DIČ:      CZ27678032 
zápis v obchodním rejstříku:    OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 51304 
zastoupen:     , jednatelem 
společník 
 
GEOtest, a.s. 
se sídlem:     Šmahova 1244/112, 627 00 Brno 
IČO:      46344942 
DIČ:      CZ46344942 
zápis v obchodním rejstříku:    OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 699 
zastoupen:      

předsedou představenstva 
společník 
 
tvořící společnost nazvanou: HBH / LINK / GEOtest 
 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany“, samostatně jako „Smluvní 
strana“) 
 
uzavírají tento dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek č. 3“), který mění původní ujednání Prováděcí 
smlouvy (Smlouvy) č. 16PT-001110/21(č. 2021/0240), ve znění pozdějších dodatků (dále jen 
„Smlouva“) následujícím způsobem: 
 

Preambule 
Smluvní strany shodně prohlašuji, že spolu uzavřely dne 29.03.2021 Smlouvu na realizaci 
zakázky „122 – I/11 Mosty u Jablunkova, ekodukt - DUSP/IČ“, jejímž předmětem je vypracování 
dokumentace ke společnému územnímu a stavebního řízení (dále jen „DUSP“) a související 
inženýrská činnost včetně majetkoprávního projednání. Dále Smluvní strany uzavřely  
dne 7.07.2021 Dodatek č. 1 a dne 20.03.2023 Dodatek. 2, jejichž předmětem byla změna v dílčích 
termínech plnění dle Smlouvy. 
 
V průběhu poskytování služeb (plnění) souvisejících s majetkoprávní přípravou stavby  
„I/11 Mosty u Jablunkova, ekodukt“ byly zjištěny níže uvedené skutečnosti rozhodné pro řádné 
plnění služeb dle Smlouvy: 
 

I. že byla zahájena exekuce na majetek ve vlastnictví společnosti CELNICE SC s.r.o.,  
č.p. 1045 Mosty u Jablunkova včetně pozemku parc. č. st.1923. Na majetek společnosti 
CELNICE SC s. r.o. byl vydán exekuční příkaz k prodeji. Dle sdělení není ani exekutor 
oprávněn s nemovitostí povinného nakládat (vyjma provedení dražby). Exekutor tedy 

nemohl udělit souhlas ke zřízení věcného břemene na nemovitosti  
II. že u stavebního objektu „SO 430 Úprava osvětlení I/11“ navrhované místo připojení  

dle uzavřené Smlouvy o připojení z 07/2022 není v majetku společnosti ČEZ Distribuce,  
a. s., a proto bylo nutno ze strany společnosti ČEZ Distribuce, a. s. provést takové řešení 
místa připojení, aby toto připojení mohlo být realizováno dle pozemků uvedených  
ve Společném povolení. Pro nové místo připojení je nutné zpracovat nový geometrický plán 
pro zřízení věcného břemene. 

 
Smluvní strany se dohodly, z důvodů uvedených výše, na změně závazku spočívající v nutnosti 
úpravy dílčího termínu plnění, a to za účelem řádného plnění Smlouvy a pokrytí všech smluvních 
závazků nezbytných k řádnému poskytování služeb (plnění) podle Smlouvy.  
 



  

 

Stránka 3 z 5 

 

Uvedená změna Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku a nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. Dodatek č. 3 je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
I. 

Předmět Dodatku č. 3 
1.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli se Smluvní strany dohodly na úpravě 

dílčího termínu plnění Majetkoprávní přípravy a Dodatkem č. 3 mění znění Článku III. Doba 
a místo plnění Smlouvy následovně: 

 
Původní znění: 
 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
Zahájení plnění: po písemném pokynu objednatele 
Doba plnění: zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části služeb v následujících 
termínech  

 

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění 

koncept DUSP 

nejpozději do 1 měsíce ode dne obdržení písemné 
výzvy ze strany objednatele, přičemž výzva bude 
zhotoviteli zaslána nejdříve po odsouhlasení 
konečného technického řešení stavby 

čistopis DUSP 
1 měsíc od projednání souhrnných připomínek 
objednatele ke konceptu DUSP a rozhodnutí 
objednatele o způsobu jejich zapracování 

Výkon inženýrské činnosti k DUSP 
a podání úplné žádosti o vydání 
společného povolení (tj. žádost 

včetně všech dokladů a podkladů 
potřebných pro zahájení řízení) 

do 6 měsíců od předání čistopisu DUSP objednateli 

koncept Záborového elaborátu (ZE) 

nejpozději do 1 měsíce ode dne obdržení písemné 
výzvy ze strany objednatele, přičemž výzva bude 
zhotoviteli zaslána nejdříve po odsouhlasení 
konečného technického řešení stavby 

čistopis Záborového elaborátu (ZE) 
1 měsíc od projednání souhrnných připomínek 
objednatele ke konceptu ZE a rozhodnutí objednatele 
o způsobu jejich zapracování 

Geometrické plány (GP) 
do 2 měsíců od odevzdání čistopisu záborového 
elaborátu 

Majetkoprávní příprava – uzavření 
příslušných smluv (kupní, nájemní, 

věcná břemena apod.) a/nebo podání 
úplného návrhu na vyvlastnění – pro 
veškeré pozemky dotčené stavbou v 
rozsahu dle záborového elaborátu 

a) rozeslání všech příslušných smluv spojených 
s majetkoprávní agendou a obeslání státních 
subjektů k uzavření příslušných smluv do 15 dnů od 
právní moci společného povolení 

b) podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení 
neprodleně v souladu s § 3 odst. 6 zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury 
elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů 



  

 

Stránka 4 z 5 

 

 
2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: I/11 Mosty u Jablunkova, km 350,8 

provozního staničení. 
 

se mění a nahrazuje novým zněním: 
 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 
Zahájení plnění: po písemném pokynu objednatele 
Doba plnění: zhotovitel je povinen poskytovat jednotlivé části služeb v následujících 
termínech  

 

Popis části díla (služeb) Dílčí termín plnění 

koncept DUSP 

nejpozději do 1 měsíce ode dne obdržení písemné 
výzvy ze strany objednatele, přičemž výzva bude 
zhotoviteli zaslána nejdříve po odsouhlasení 
konečného technického řešení stavby 

čistopis DUSP 
1 měsíc od projednání souhrnných připomínek 
objednatele ke konceptu DUSP a rozhodnutí 
objednatele o způsobu jejich zapracování 

Výkon inženýrské činnosti k DUSP 
a podání úplné žádosti o vydání 
společného povolení (tj. žádost 

včetně všech dokladů a podkladů 
potřebných pro zahájení řízení) 

do 6 měsíců od předání čistopisu DUSP objednateli 

koncept Záborového elaborátu (ZE) 

nejpozději do 1 měsíce ode dne obdržení písemné 
výzvy ze strany objednatele, přičemž výzva bude 
zhotoviteli zaslána nejdříve po odsouhlasení 
konečného technického řešení stavby  

čistopis Záborového elaborátu (ZE) 
1 měsíc od projednání souhrnných připomínek 
objednatele ke konceptu ZE a rozhodnutí objednatele 
o způsobu jejich zapracování 

Geometrické plány (GP) 
do 2 měsíců od odevzdání čistopisu záborového 
elaborátu 

Majetkoprávní příprava – uzavření 
příslušných smluv (kupní, nájemní, 

věcná břemena apod.) a/nebo podání 
úplného návrhu na vyvlastnění – pro 
veškeré pozemky dotčené stavbou v 
rozsahu dle záborového elaborátu 

a) rozeslání všech příslušných smluv spojených 
s majetkoprávní agendou a obeslání státních 
subjektů k uzavření příslušných smluv do 15 dnů od 
právní moci společného povolení   

b) termín podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího 
řízení v souladu s § 3 odst. 6 zákona č. 416/2009 
Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů (včetně 
znaleckého posudku) do 30ti dnů od obdržení 
geometrického plánu  

 
2. Smluvní strany sjednávají místo plnění takto: I/11 Mosty u Jablunkova, km 350,8 

provozního staničení. 
 

 
 
 



  

 

5 z 5 

 

II. 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 3 zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění. 

 
2.2 Dodatek č. 3 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu  

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  
ve znění pozdějších předpisů do Dodatku č. 3, a to oběma Smluvními stranami. Dodatek  
č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
2.3 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 3 v registru 

smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů Objednatelem. Zhotovitel 
nepovažuje žádnou část Dodatku č. 3 za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2.4 Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 
 
 
 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 3 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE,  
VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-04-25T13:01:22+0200
	Ing. Ondřej Budík


	

		2024-05-23T10:46:34+0200
	Ing. Tomáš Opěla




